АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « КРАСНОВЕЛИКАНСКОЕ»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

27 декабря 2023 года                                                                        № 38
                                                          п.с. т.  Красный Великан

  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения « Красновеликанское» от 19.10.2020г № 35 « О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении учреждений сельского поселения  «Красновеликанское» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

    В соответствии с абз.1ч.3 ст.69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абз.2 ч.3 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения « Красновеликанское» постановляет:
1.Внести следующие изменения в пункт 1.4  постановления администрации сельского поселения « Красновеликанское» от 19.10.2020г № 35 « О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении учреждений сельского поселения  «Красновеликанское» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  ».
«муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в порядке, установленном местной администрацией муниципального образования, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета».
Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания
«муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, проводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований не допускается.
2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
« Красновеликанское»                                                         А.В. Марельтуев